Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Залесская школа»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Залесская школа»)

ПРИКАЗ

	01 ноября 2024 года
	с. Залесье
	 № 509

Об утверждении комплекса мер по обеспечению объективности
оценивания учебных достижений претендентов на получение
медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района от 23.10.2024 № 1028 «Об утверждении комплекса мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году»,  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.09.2024 №1406 «О результатах государственной итоговой аттестации обучающихся, претендовавших на получение аттестатов о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II степени, в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024 году» в целях обеспечения объективности выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комплекс мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году (приложение).
2. Заместителю директора по УВР Калиновской Н.М.:
2.1. обеспечить выполнение Комплекса мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году;
2.2. проинформировать под подпись учителей-предметников о повышении мер личной ответственности в рамках работы с системой «Дневник.ру» в срок                            до 01.11.2024 г.
2.3.своевременно информировать всех участников образовательных отношений об актуальных версиях документов по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году через официальный сайт общеобразовательного учреждения.
3. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Калиновскую Н.М.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 						        		 		              А.В. Миронюк

С приказом 01.11.2024 № 509 ознакомлен(ы):
	ФИО

	Калиновская Н.М.

	Соловьева И.М.

	Желай Г.М.

	Мажейкина О.А.

	Введенская М.В.

	Алядинова Э.И.

	Алексейчик В.М.

	Пономарева Л.П.

	Алиева С.И.

	Храмеева В.В.

	Клипач Ю.М.

Приложение к приказу
МБОУ «Залесская школа»
 от 01.11.2024 №509

Комплекс мер
по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов
на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
в 2024/2025 учебном году
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения

	Ответственный
исполнитель

	   1.
	Работа с административными и педагогическими работниками

	1.1.
	Включение вопроса об объективности оценивания обучающихся - претендентах на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней и аттестата особого образца в повестку педагогических советов
	январь - май 2025
	Калиновская Н.М.

	1.2.
	Совещание с педагогическими работниками на тему «Внутренняя система оценки качества как один из механизмов повышения объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ»
	январь 2025 г.
	Калиновская Н.М.

	1.3
	Совещание с педагогическими работниками на тему
«О мерах личной и персональной ответственности каждого педагога в рамках работы с системой «Дневник.ру»»
	декабрь 2024,
 январь, март, апрель 2025г.
	Учителя-предметники

	1.4
	Проведение педагогического совета по теме «Функционирование внутренней системы оценки качества образования и её проблемы»
	январь 2025 г.
	Калиновская Н.М.

	1.5
	Посещение РМО по теме «Нормативные правовые и методические документы, регламентирующие подготовку и проведение ГИА - 2024»
	2 полугодие 2024-2025 уч.
	Калиновская Н.М.

	1.6
	Посещение ПДС по русскому языку и математике по подготовке обучающихся к ГИА
	В течение года
	Калиновская Н.М.
Миронюк А.В.

	1.7
	Совещание с педагогическими работниками на тему «Результативность ЕГЭ выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в общеобразовательном учреждении»»
	Сентябрь 2025
	Калиновская Н.М.

	2
	Совершенствование ВСОКО

	2.1
	Корректировка плана ВШК по направлению «Контроль образовательной деятельности выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ» (при необходимости)
	В течение всего периода
	Калиновская Н.М.

	2.2
	Мониторинг результатов участия обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в диагностических работах
	В течение всего периода
	Калиновская Н.М.

	2.3
	Проверка и анализ выполнения требований в работе с электронным журналом
	4 раза в год
	Соловьева И.М.

	2.4
	Контроль на предмет объективности текущего оценивания результатов обучения по итогам полугодия, года и при выставлении итоговых оценок в аттестат учеников - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ
	По плану ВШК в течение уч. года
	Калиновская Н.М.

	2.5
	Посещение совещания заместителей директора на тему «Соответствие образовательной деятельности обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ требованиям актуальных нормативных актов
	Январь
2025 г.
	Калиновская Н.М.

	2.6
	Проведение социологических опросов участников образовательных отношений с целью установления степени удовлетворенности качеством предоставляемых образовательных услуг (Респонденты: обучающие 10-11 классов претенденты на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ и их родители (законные представители))
	Январь,
апрель 2025
	Педагог-психолог.
Классный руководитель 11 класса

	2.7.
	Анализ выявленных проблем и разработка мероприятий по решению выявленных проблем по результатам социологических опросов участников образовательных отношений
	Январь, апрель 2025
	Калиновская Н.М.

	2.8
	Административный контроль состояния преподавания предметов с низким рейтингом по результатам внешней оценки (ЕГЭ) у обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году
	В течение года
	Администрация

	2.9
	Мониторинг и анализ результативности ЕГЭ выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году
	Август 2025
	Калиновская Н.М.

	3
	Работа с обучающимися 11 класса

	3.1
	Ознакомление учащихся 11 класса с актуальными документами по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году.
	2 полугодие 2024-2025
 уч. г.
	Калиновская Н.М.

	3.2
	Проведение пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году в МБОУ с последующим анализом результатов
	По отдельному плану в течение учебного года

Калиновская Н.М.

	3.3
	Разработка адресных рекомендаций по результатам пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	Калиновская Н.М.

	3.4
	Работа с обучающимися - претендентами на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней по коррекции знаний с учётом анализа решаемости отдельных дидактических единиц и анализа результатов пробных ЕГЭ по отдельным общеобразовательным предметам.
	Постоянно
	Учителя-предметники

	3.5
	Внесение достижений выпускников — претендентов на медали в муниципальную базу ТиО
	Ежеквартально (ноябрь, февраль, май) до 14 числа
	Мажейкина О.А.

	3.6
	Проведение разъяснительной работы с обучающимися об условиях получения медалей
«За особые успехи в учении» I и II степеней
	Постоянно
	Классный руководитель 11 класса

	3.7
	Анализ участия выпускников - претендентов на медали в олимпиадах, конкурсах, научно-практических конференциях
	Постоянно
	Классный руководитель 11 класса

	3.8
	Проведение классных часов по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году.
	По отдельному плану в течение уч. г.
	Классный руководитель 11 класса

	4
	Работа с родителями (законными представителями) обучающихся 11-х классов

	4.1
	Проведение родительских собраний по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации в 2025 году.
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классный руководитель 11 класса

	4.2
	Доведение до сведения родителей (законных представителей) информации о результатах пробных ЕГЭ
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классный руководитель 11 класса

	4.3
	Доведение до сведения родителей (законных представителей) адресных рекомендаций по результатам пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классный руководитель 11 класса

	4.4.
	Проведение разъяснительной работы с родителями (законными представителями) об условиях получения медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классный руководитель 11 класса